Por esta razão, está 

ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DA FAZENDA 
CONSELHO DE FAZENDA ESTADUAL - CONSEF 

ACÓRDÃO JJF Nº 0170-02/17  3 

abrangida pela decadência a primeira parcela do Auto de Infração relativa à competência de 
fevereiro de 2012, no valor de R$ 18.194,10 (dezoito mil, cento e noventa e quatro reais e dez 
centavos. 

Requer, desde logo, seja deferido o prazo de 30 dias para a juntada do comprovante de 
recolhimento do ICMS relativo à competência de fevereiro de 2012. 

Passa a discorrer quanto à divergência encontrada na análise do sistema público de escrituração